
 

    COMUNE DI VILLA-MINOZZO 
  (Provincia di Reggio Emilia) 
                             

     

Piazza del Pace, 1 42030 Villa- Minozzo (RE) -Tel.0522-801122 
Fax 0522-801359 C.F. 00431620350 

E-MAIL: protezionecivile@comune.villa-minozzo.re.it 
 

 

 
 
ORDINANZA N° 62/2023                                  
Prot. n. 7284/gen. 
 
 

IL  SINDACO 
 

 
PREMESSO che, con Ordinanza n. 61/2023 del 02/11/2023 veniva disposta l’immediata interruzione 
del transito veicolare sulla strada Comunale “Villa Minozzo – Santonio – Coriano – Monteorsaro”, nel 
tratto ricompreso tra l’abitato di Cà Fontana di Coriano e Monteorsaro, a causa dello smottamento 
della scarpata di monte che ha invaso l’intera carreggiata stradale; 
 
DATO ATTO  che nella mattinata odierna si è provveduto a rimuovere lo smottamento di terreno che 
aveva invaso la carreggiata della strada Comunale sopraccitata; 
 
SENTITO  il parere dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
 
VISTO  l’art. 6 del Decreto Legislativo 30/04/1992 n° 285 del “Nuovo Codice della Strada”; 
 
VISTO  l’art. 54  comma 2 del Decreto Lgs n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
RITENUTO  doversi provvedere in merito, per consentire l’utilizzo alla cittadinanza di detta 
infrastruttura; 

 
D I S P O N E 

 

la revoca immediata dell’Ordinanza n. 61/2023 del 02/11/2023, per le motivazioni sopra esposte; 
 

A U T O R I Z Z A 
 

l’ apertura al transito veicolare sulla strada Comunale “Villa Minozzo – Santonio – Coriano – 
Monteorsaro”, nel tratto ricompreso tra l’abitato di Cà Fontana di Coriano e Monteorsaro. 

 
La Stazione Carabinieri e l’Ufficio Tecnico Comunale sono incaricati sul controllo e sull’osservanza 
della presente Ordinanza. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì  03/11/2023  
                                                                                                            IL SINDACO 
                                                                                                                      (Comm. Elio Ivo Sassi) 


